
БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НАКАЗ

від «16» червня 2025 року № 205

Про стан організації інклюзивного 
навчання в закладах загальної 
середньої та дошкільної освіти 
Борщагівської сільської ради

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про дошкільну освіту», Постанови Кабінету Міністрів України 
від 15 вересня 2021 р. № 957 «Про затвердження Порядку організації 
інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти», постанов 
від 21 липня 2021 року № 756 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету 
Міністрів України щодо навчання осіб з особливими освітніми потребами», 
від 26.04.2022 № 483 «Про внесення змін до порядку, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 року № 530, наказів 
Міністерства освіти і науки України від 09.12.2024 № 1731 «Про затвердження 
Положення про команду психолого-педагогічного супроводу дитини з 
особливими освітніми потребами, яка здобуває дошкільну освіту», від 
27.12.2024 № 1798 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 
України від 09 грудня 2024 року № 1713», листа Міністерства освіти і науки 
України від 03.09.2024 № 6/679-24 «Про організацію освітнього процесу осіб 
з особливими освітніми потребами у 2024/2025 навчальному році», на 
виконання наказів управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської 
сільської ради від 07.04.2025 № 129, від 28.04.2025 № 154, з метою реалізації 
права дітей з особливостями психофізичного розвитку на отримання освіти 
у відповідності з їх можливостями і здібностями за місцем проживання, 
їх соціальній адаптації та інтеграції в суспільство, на виконання рішення колегії 
від 13 червня 2025 року (Протокол № 3),

НАКАЗУЮ:

1. Управлінню освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської 
ради:

1.1 систематично проводити моніторинг стану організації інклюзивного 
навчання у закладах загальної середньої та дошкільної освіти Борщагівської 
сільської ради;



2

1.2 розглянути на засіданні колегії стан виконання рішення згідно з планом 
на 2025 рік.

2. Керівникам закладів загальної середньої та дошкільної освіти 
Борщагівської сільської ради:

2.1. Організовувати і проводити просвітницьку роботу щодо 
впровадження інклюзивної освіти, сприяти створенню інклюзивних класів/груп 
відповідно до потреб.

Протягом навчального року
2.2. Удосконалювати умови організації інклюзивного, безбар’єрного 

простору, працювати над створенням необхідного навчально-методичного 
забезпечення щодо впровадження інклюзивної освіти.

Постійно
2.3. Забезпечувати залучення фахівців із числа працівників закладу освіти 

або додатково залучених фахівців для надання корекційно-розвиткових та 
психолого-педагогічних послуг відповідно до програми індивідуального 
розвитку дитини.

Упродовж навчального року
2.4. Передбачати заходи у річному плані роботи закладу освіти, планах 

методичних об’єднань, інструктивно-методичних нарадах, тренінгах, 
семінарах-практикумах, які б сприяли формуванню дружньої атмосфери, 
запобіганню будь-яким проявам упередженого ставлення та дискримінації до 
дітей з ООП.

Постійно
2.5. Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням їх інтересів, здібностей, індивідуальних 
особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стан їх здоров'я.

Постійно
2.6. Сприяти участі педагогічних працівників у заходах, що спрямовані на 

підвищення інклюзивної компетентності педагогів, які працюють в 
інклюзивних класах.

Протягом навчального року
2.7. Забезпечити вчасне виконання та правильність оформлення 

документації щодо організації інклюзивного навчання в закладі.
Постійно

2.8. Продовжувати співпрацю з Комунальною установою «Інклюзивно- 
ресурсний центр Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської 
області» щодо забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами, які 
проживають на території громади на здобуття якісної освіти.

Постійно
2.9. Дотримуватись рекомендацій Висновку про комплексну оцінку 

Інклюзивно-ресурсного центру при організації інклюзивної освіти в закладі.
Постійно



з

2.10. Інформувати Службу у справах дітей про учнів, які перебувають 
на сімейній (домашній) формі навчання

Постійно

2.11. Вжити ефективних заходів щодо усунення недоліків, виявлених у 
ході вивчення стану організації інклюзивного навчання та виконання 
рекомендацій ІРЦ.

До 01.09.2025

3. Комунальній установі «Інклюзивно-ресурсний центр» Борщагівської 
сільської ради Бучанського району Київської області (директор Тіховцева К.):

3.1. Продовжити роботу щодо забезпечення права осіб з особливими 
освітніми потребами, які проживають на території Борщагівської сільської 
територіальної громади на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти.

Постійно
3.2. Здійснювати методичний супровід та підтримку інклюзивного 

навчання в закладах дошкільної та загальної середньої освіти Борщагівської 
сільської ради.

Постійно
3.3. Сприяти забезпеченню дітей з особливими освітніми потребами, які 

проживають на території Борщагівської сільської територіальної громади 
якісним психологічним супроводом.

Протягом навчального року
3.4. Популяризувати та впроваджувати нові форми, методи та засоби 

корекційної допомоги у діяльність педагогічних працівників установи та 
закладів освіти з інклюзивним навчанням.

Постійно
3.5. Продовжити роботу щодо покращення матеріально-технічної та 

навчально-методичної бази.
■ Постійно

4. Керівникам закладів дошкільної та загальної середньої освіти. 
Комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Борщагівської сільської 
ради інформувати управління освіти, культури, молоді та спорту про виконання 
цього наказу.

До 01.11.2025

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник управ Лариса ЛАХТАДИР


